Burada
nazari hükümle kastedilen icmaın hüccet
olması gibi hükümlerdir. Ancak nazari hü
küm tabiri bazılarına göre hem itikaöı hem
usull hükümleri içerecek genişliktedir (Sad
rüşşerla , ı . 22-23). Şeriat teriminin dar an
lamda kullanımı geniş anlamı gibi erken
döneme aittir. Nitekim Katade b. Diame
(ö 117/735) dinin tek, şeriatın ise muh
telif olduğunu söyleyerek iki kavramı bir
birinden ayırmakta ve şeriatı "farzlar, had
ler, emir ve nehiyler" biçiminde tanımla
maktadır (Taberi, VI, 365 ; XXV, 191) Yine
onun, "Tevrat'ın bir şeriatı , İncil'in bir şe
riatı ve Kur'an'ın bir şeriatı vardır ...